
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Cultura e Manifestazioni, Gestione dei 
Beni Culturali, Biblioteca e Archivio Storico n° 274 del 12/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: NOLEGGIO DELLE ATTREZZATURE NECESSARIE OCCORRENTI PER 
LA  DIRETTA TELEVISIVA DELLA FINALE DI X-FACTOR  SU UN MAXI SCHERMO 
DA INSTALLARE  PRESSO IL TEATRO “MARCELLO PERRACCHIO” IN DATA 
14.12.2017 E DEI RELATIVI COSTI DELLA SIAE
CIG: ZE3213E6EA

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso:
che l’Amministrazione  Comunale,  intende  sostenere  la  partecipazione  di  artisti  locali  a  trasmissioni  televisive  di 
importanza nazionale;
che, il 14 dicembre 2017 sul palco del Mediolanum Forum di Assago( Mi) si svolgerà la finale del programma “X 
Factor” con la partecipazione di quattro finalisti – i Manieskin, Enrico Nigiotti, Samuel Storm e l’artista Ragusano  
Lorenzo Licitra;
Tutto ciò premesso :
Considerato che, la presenza dell’Artista Ragusano veicolerà il nome della nostra Città, l’Amministrazione Comunale 
ha  disposto  l’utilizzo  per  giorno  14.12.2017  del  Teatro  “Marcello  Perracchio”  con  il  posizionamento  di  un  maxi 
schermo  e il pagamento delle spese dei diritti SIAE , il tutto per assistere alla diretta televisiva dell’intera puntata in  
uno spazio condiviso dove tutti i fans e simpatizzanti possano condividere l’emozione di un artista locale in un evento  
così importante;
Vista l’offerta  della  Ditta  Radio Franco  di  italo Gozzi  –  Corso  Vittorio Veneto,  568 – Ragusa P.I.  00173440884, 
contattata per le vie brevi,  per € 245,90 più IVA pari ad € 54,10 per un totale complessivo di € 300,00, come da 
preventivo del 12.12.2017 prot. n.133004 ;

Preso atto che la ditta suindicata si è dichiarata disponibile a fornirci il servizo richiesto  per il prezzo non superiore a 
euro 500,00 iva compresa e che tale somma consente di poter affidare direttamente la fornitura ai sensi del Regolamento 
economato approvato con Deliberazione n. 35 del 12-01-85 modificata con Deliberazione commissariale n. 58 del 16-
06-94 e ratificata quest’ultima con Deliberazione del Consiglio comunale n. 143 del 24-11-94; 

Atteso che il Comune dovrà provvedere, anche, al pagamento delle spese dei diritti dovuti alla SIAE che ammontano ad 
€ 215,82 più IVA al 22%  pari ad € 47,48 per un totale complessivo di € 263,30;

Pagina 1/3



Dato  atto  dell’intendimento  dell’Amministrazione  di  procedere  all’acquisizione  dei  servizi 
suindicati per un totale complessivo di € 563,30 prelevandoli dal Cap.2065.4 - MISSIONE 05 – 
PROGRAMMA 02 – TITOLO 1 – MACROAGGREGATO 03 – 3° LIVELLO 02 – 4° LIVELLO 
99 – 5° LIVELLO 999; 
Dato atto che attraverso il  SIMOG, per  la procedura in parola,  è  stato acquisito il  Codice di  Identificazione gara 
CIG:ZE3213E6EA ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  L.  136/2010  e  successive 
modifiche;
Verificato le  Regolarità  Contributive (DURC) della  SIAE e  della  Ditta  suindicata  il  cui  legale 
Rappresentante della stessa non rientra in nessuno dei casi previsti  dall'art.  80 del D.Lgs 50/16 
(come risulta dalla dichiarazione resa sotto forma di atto notorio);
Vista la Deliberazione Consiliare n.  19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il  nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’artt. 152 del D. lgs. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 06.07.17 di approvazione del documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.)2017-2019 ed il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Vista  la  Deliberazione della  G.M. n.  315 del  12.07.17 di  approvazione del  Piano Esecutivo di 
Gestione 2017-2019;

Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Ritenuto che la presente Determinazione sarà trasmessa all’ufficio Internet del Comune di Ragusa per la pubblicazione  
sul sito “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Altro ” ai sensi dell’art. 37 Dlgs n. 33 del 14/03/2013;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto l’art.  53 del  Regolamento di  organizzazione degli  Uffici  e servizi  comunali  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.64 del 30/10/1997 che attribuisce al Dirigente la gestione delle attività finanziarie nell’ambito  
degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto l’art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia della Determinazione;
Visti gli art. 14 e 17 del Regolamento di contabilità Comunale, approvato con Delibera del C.C. n. 44 del 20/06/97;

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa che qui si intendono riportati di :

• Predisporre  i  servizi necessari per seguire in diretta la finale di X-Factor prevista per il 
giorno14.12.2017 con il  posizionamento di  un maxi  schermo presso il  Teatro “Marcello 
Perracchio” mettendo a disposizione la struttura; 

• Affidare ai sensi del Regolamento economato approvato con Deliberazione n. 35 del 12-01-
85 modificata con Deliberazione commissariale n. 58 del 16-06-94 e ratificata quest’ultima 
con Deliberazione del Consiglio comunale n. 143 del 24-11-94,  alla Ditta Radio Franco di 
italo Gozzi – Corso Vittorio Veneto, 568 – Ragusa P.I. 00173440884P , l’incarico di fornire 
il service audio-luci per € 245,90 oltre IVA pari ad € 54,10 per un totale complessivo di € 
300,00, secondo quanto indicato nell’ offerta del 12.12.2017 , prot. n.133004; 

• Dare atto che il costo della SIAE è di € 215,82 più IVA al 22% pari ad € 47,48 per un totale 
complessivo di € 263,30 per il pagamento delle spese dei diritti dovuti;

•  Impegnare la somma di € 461,72 + IVA al 22% pari ad € 101,58 per un totale complessivo 
di  €  563,30  al Cap.2065.4  -  MISSIONE  05  –  PROGRAMMA  02  –  TITOLO  1  – 
MACROAGGREGATO 03 –  3°  LIVELLO 02 –  4°  LIVELLO 99 – 5°  LIVELLO 999 
bilancio 2017; 

• Riservarsi,  di  liquidare  con separato  atto,  alla  Ditta  suindicata  e  alla  SIAE Agenzia  di 
Ragusa quanto dovuto dietro presentazione di idonea fattura elettronica intestata al Comune 
di Ragusa; 

• Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto la Dott.ssa Tasca Giuseppa;
• Dare Atto che l’obbligazione diventerà esigile entro l’ anno 2017;
• Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma di pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs.267/2000
• Dare atto che la presente Determinazione sarà trasmessa all’ufficio Internet del Comune di 

Ragusa per la pubblicazione sul sito “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Altro ” ai 
sensi dell’art. 37 Dlgs n. 33 del 14/03/2013;

 

Pagina 2/3



Ragusa,  19/12/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

